המערך הוכפף במקור למשרד ראש הממשלה, ובמהלך השנים עבר
לאחריות המשרד לשירותי דת וחזר לאחריות משרד ראש הממשלה )מבקר המדינה, 2013;

שטרן ופישר, 2018(.

מערך הגיור הממלכתי אמון על התוויית מדיניות הגיור ועל פיקוח על כל הליך הגיור —
החל מההכשרה והלמידה, דרך הליווי בתהליך ועד להשלמת הגיור. למערך יש השפעה

3 חוק השבות, תש״י-1950.

4 חוק האזרחות, התשי״ב-1952.

5 חוק השבות )תיקון מס׳ 2(, התש״ל-1970.

6 הערכה של החוקר נתנאל פישר על סמך הנתון ״חסרי סיווג דת״ במרשם האוכלוסין, נכון ליום העצמאות

.2021

שזוהו.

הפקת תעודת המרה והעברתה למתגייר. .8

פניית המתגייר אל משרד הפנים לצורך שינוי הרישום במרשם התושבים. .9

10 מידע נוסף על הליך הגיור מנקודת מבט מנהלית, ניתן למצוא במסמך: כללי הדיון בבקשות לגיור,

https://www.gov.il/he/departments/policies/conversion_rules 2006-תשס״ו

https://www.gov.il/he/departments/policies/conversion_rules

הפקודה
משנת לגיור״ בבקשות הדיון ״כללי מסמך לפי פועלים הגיור הדין בתי הרכבי כיום.
2006 12. מקריאה במסמך עולה כי יש מקום נרחב לפרשנות לתנאים שהמתגיירים צריכים
לעבור כדי להשלים את הגיור. מצב זה פותח פתח להחלטות שרירותיות ולקבלת החלטות

11 מתוך ריאיון עם ד״ר נתנאל פישר, חוקר גיור בפורום קהלת, 24 במרץ 2021.

12 כללי הדיון בבקשות לגיור, תשס״ו-2006

https://www.gov.il/he/departments/policies/conversion_rules

https://www.gov.il/he/departments/policies/conversion_rules

מענה שייתן ציבור תלונות נציב למנות הממשלה על — התשנ״ב-1992 הפנימית,
על וימליץ תורפה נקודות יזהה יזומות, ביקורות יערוך הציבור, ולפניות לתלונות
הדרכים לתיקונן. ביקורתו תפורסם לציבור מדי שנה במסגרת הדו״ח השנתי המקיף

של אגף הגיור״.

שתי סיבות עיקריות לתמיכה בהמלצה זו: )1( למתגיירים ולמתגיירות יהיה לאן לפנות אם
במהלך תהליך הגיור יתרחש דבר שאינו ראוי או שאינו עולה בקנה אחד עם סטנדרטים
של שירות ציבורי.

להגדיל את הייצוג שלה.

שאלות המחקר

שאלת המחקר המרכזית בנושא ייצוג ישראלים דוברי רוסית בתפקידים בכירים בשירות
המדינה, היא — אילו התאמות מדיניות יאפשרו נגישות גבוהה יותר עבור ישראלים
המדינה בשירות בכירים לתפקידים שני, ודור 1.5 דור על בדגש רוסית, דוברי

בישראל?

25 חוק שירות המדינה )מינויים(, התשי״ט-1959.

26 התוכניות:

המקפצה — לעובדים מצטיינים בדרגי הביניים בשירות המדינה שיוכלו להוביל את שירות המדינה »
בעתיד.

תוכנית צוערים לשירות המדינה — נועדה להכשיר עתודה ניהולית נושאת שינוי בשירות המדינה. »
המדרשה הלאומית — הגוף הלאומי האמון על הכשרת הסגל הבכיר הנוכחי והעתידי של שירות המדינה.

מודל העסקה גמיש יאפשר לישראלים דוברי
רוסית המתגוררים בבאר שבע, בכרמיאל וביישובים דומים אחרים, לעבוד בשירות המדינה
בלי שיתלווה לכך הכרח לשנות את מקום מגוריהם. מודל מסוג זה יתרום רבות לישראלים

דוברי רוסית, אבל גם לחיזוק הפריפריה הישראלית בכלל.

29 ראו חוק שירות המדינה )מינויים(, התשי״ט-1959 ס׳ 15א.

42

שראלים דוברי רוסית
המלצות להסרת חסמים מערכתיים עבור י

43

פרק שלישי — מיצוי זכויות בקרב קשישים
דוברי רוסית

רקע לנושא

65 )בני רוסית דוברי ישראלים קשישים 192,200 חיים בישראל ,2020 לשנת נכון
ומעלה(, והם מהווים 18% מאוכלוסיית הקשישים בישראל30.

המכון הישראלי לדמוקרטיה.

מרגלית, ל׳ ורון, ע׳ )2018(. קול אפקטיבי — שילוב החברה הערבית בתהליכי קבלת
החלטות במגזר הציבורי )תקציר(. המכון הישראלי לדמוקרטיה.

https://bit.ly/3kjbduQ .ניסים, מ׳ )2018(. הגיור בישראל: דו״ח והמלצות

וייצוג בשירות המדינה לשנת תשע״ח- גיוון דו״ח .)2020( נציבות שירות המדינה
תשע״ט, 2019. נציבות שירות המדינה, אגף גיוון תעסוקתי.

https://www.gov.il/BlobFolder/reports/diversity-report-2019/
he/diversity-report-2019.pdf

הישראלי המכון והמלצות. מדיניות ניתוח בישראל: הגיור אתגר .)2015( נ׳ פישר,
לדמוקרטיה.

פלדמן, מ׳ )2011(. מעבר לסקר כוח אדם חודשי ושינויים מתוכננים בסקר ]מצגת[.